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رئیس جمهور  آرمان ملی: 
در مورد جنگ 12 روزه و اظهار 
داشت:‌ روندی که اتفاق افتاد 
و  قدرت  ما  کشور  باعث شد 
انسجام بیشتری پیدا کند. اتفاق و 
اتحاد بسیار خوبی در داخل کشور 
شکل گرفته و انسجام داخلی 
بیشتر شده است. در نهایت، 
روندی که در آن حمله ۱۲ روزه رخ 
داد، باعث شد حتی کسانی که 
قبلاً نسبت به کشور موضع‌گیری 
داشتند یا گاهی از عملکرد ما 
گله‌مند بودند، همه آمدند و پشت 
سر مقام معظم رهبری ایستادند 
و یک‌صدا از تمامیت ایران و 
حقوق و آزادی خودشان محکم 
دفاع کردند. این اتفاق، دستاورد 
بسیار خوبی برای ایجاد انسجام 
و وحدت داخلی بود که به‌خاطر 
حمله‌ای که رژیم صهیونیستی 
انجام داد و نباید انجام می‌داد، 
رقم خورد. مسعود پزشکیان در 
کس نیوز گفت: این  گفت و گو با فا
رژیم قوانینی را زیر پا گذاشت که 
در هیچ چارچوب بین‌المللی قابل 
قبول نیست، اما با این حال حمله 
کز ما را هدف  کرد. علاوه بر اینکه مرا
قرار داد و دانشمندان ما را زد، 
مردم ما را هم مورد حمله قرار داد. 
وی افزود: ما کاملاً آماده‌ایم به دنیا 
اطمینان بدهیم که به‌هیچ‌وجه 
به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم 
و نخواهیم بود، اما اقداماتی که 
آن‌ها علیه ما انجام داده‌اند، 
خلاف همه تعهدات و اصول بوده 
است. هیچ دلیلی برای این‌که 
ایران به سمت ساح هسته‌ای 
برود وجود نداشته و ندارد، با این 
حال تجاوزاتی انجام شده که 
خ می‌داد. وی ادامه داد:  نباید ر
ما در گفت‌وگوهای فعلی هم اعلام 
کرده‌ایم که همه آنچه را در اختیار 
کرات  داریم، می‌توانیم در روند مذا

و بر اساس همان چارچوب‌ها 
ارائه کنیم، به‌شرط آن‌که حقوق 
چارچوب  در  ما  بین‌المللی 
انس  آژ نظر  و تحت  ان‌پی‌تی 
بین‌المللی انرژی اتمی حفظ شود. 
گر این چارچوب‌ها رعایت شود،  ا
ما هیچ مشکلی نداریم. همه موارد 
قابل ارزیابی است و می‌توان طبق 
همان اصول با آن برخورد کرد.  
رئیس جمهور بیان کرد: مشکل 
از جایی آغاز شد که نه‌تنها آن 
چارچوب‌ها را درباره ما رعایت 
نکردند، بلکه هر روز تحریم‌های 
جدیدی بر ما اعمال کردند و سعی 
داشتند فشار بیشتری وارد کنند و 
این ذهنیت را در جهان القا کنند 
که ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای 
است. رئیس جمهور در خصوص 
کره با آمریکا اظهار کرد:  ما که از  مذا
گفت‌وگو فرار نکرده بودیم؛ داشتیم 
کره می‌کردیم که حمله کردند.  مذا
روندی که امروز شکل گرفته این 
است که در کشور ما، به‌دلیل 
پایبندی  عدم  و  بدعهدی‌ها 
طرف مقابل به آنچه می‌گوید، 
نوعی بی‌اعتمادی به وجود آمده 
است. این بی‌اعتمادی باعث 
شده که ذهن سیاستمداران ما 
و به‌خصوص مقام معظم رهبری 
به این باور برسد که آمریکا واقعاً 
نمی‌خواهد مسئله را حل کند؛ 
آمریکا می‌خواهد، به‌ویژه از طریق 
حمایت از اسرائیل، ناآرامی را در 
کشور ما و منطقه گسترش دهد. 
پزشکیان بیان کرد:  ما هرگز از 
گفت‌وگو فرار نکرده‌ایم. همین 
با مسئله  رابطه  حالا هم در 
اسنپ‌بک که آن‌ها قصد اجرای 
کره  آن را دارند، بارها با آن‌ها مذا
کرده‌ایم. تمام شرایط ممکن را 
با آن‌ها در میان گذاشته‌ایم. 
حتی به تفاهماتی با اروپایی‌ها 
رسیده‌ایم، اما آمریکا قبول نکرده 

و حالا می‌خواهد اسنپ‌بک را اجرا 
کند. آیا اسنپ‌بک مشکل را حل 
می‌کند؟ به‌نظر من این کار فقط 
وضعیت را بدتر خواهد کرد. وی 
افزود:  ما که می‌خواهیم اقتصاد 
را بهبود دهیم، مشکل این است 
که آمریکا از همان اوایل پیروزی 
انقلاب، به طرق مختلف در امور 
داخلی کشور دخالت کرده است. 
پزشکیان بیان کرد: ما به‌دنبال 
آن هستیم که بر توان و انسجام 
داخلی خود تکیه کنیم. دل به 
کسی نبسته‌ایم. انسجام داخلی و 
قدرت ملی ما بعد از جنگ بیشتر 
از قبل شده است، چون مردم 
فهمیدند آن حرف‌هایی که برخی 
می‌زدند درست نبوده است. وی 
تصریح کرد:  الان زنان در ایران 
آزادی بیشتری دارند. در دولت 
ما در حال حاضر چهار یا پنج 
نفر از خانم‌ها حضور دارند که 
در هیچ‌کدام از دولت‌های قبلی 
نداشته  سابقه  چیزی  چنین 
است. ما حق و حقوق همه افراد 
را در چارچوب مقررات خودمان 
حفظ خواهیم کرد و از آن دفاع 
خواهیم نمود. در عین حال، 
اصولاً باید به فرهنگ و باورهای 
هر جامعه‌ای احترام گذاشت. 
توسعه به این معنا نیست که به 
فرهنگ دیگران توهین کنیم یا 
آن‌ها به فرهنگ ما بی‌احترامی 
کنند. توسعه یعنی احترام متقابل 
میان انسان‌ها، نه دعوا و درگیری. 
من هیچ باوری به اجبار ندارم و نه 
آن را اجرایی نمی‌دانم. در روندی 
که ما دنبال می‌کنیم هم چنین 
چیزی وجود ندارد. هیچ‌وقت 
نمی‌شود با اجبار کسی را وادار 
به کاری کرد. اما حفظ حرمت‌ها 
و احترام به فرهنگ‌ها، انتظاری 
است که باید از یکدیگر داشته 

باشیم.

ادامه یادداشت
...  مکانیسم ماشه، نظریات 
عوامل بیگانه را توسعه و تسری 
می‌دهند. هنوز تنش‌های عصبی 
جنگ‌های ۱۲روزه التیام و سکون نیافته 
که تهدیدها و جنجال‌های ماشه بر 
امواج روح و اعصاب جامعه سوار شده‌ 
است. گرانی‌های بی‌ترمز ناشی از افزایش 
قیمت دلار و سکه از یک طرف، رکود آزار 
دهنده را بر بازارهای مسکن و ملک و 
کم کرده  سایر کالاها، مثل حبوبات حا
و ترس از آینده را بر افکار مردم مستولی 
کرده است. از نگاه رفتارشناسی اجتماعی، 
نگرانی نسبت به فردا و عدم درک شرایط 
مرتبط، باعث اضطراب اجتماعی شده و 
رسانه‌های معاند تمام تلاش خود را در 
تزریق سختی‌های اجتماعی کرده و در 
این میان همصدایی برخی از نخبگان با 
تحلیل‌گران بیگانه موجب بروز تردیدهای 
بیشتر در بین اقشار خواهد شد. در این 
گونه موارد از سرگشتگی اجتماعی و 
آشفتگی سیاسی، هر گونه فضاسازی 
کاذب در راستای اخبار جعلی به سادگی 
پذیرفته شده و در غیبت صداقت ملی، 
فضای ساختگی پذیرفته خواهد شد. 
نومیدی نسبت به آینده، یقینا سبب 
دلسردی شده و کم‌کم بر ابعاد مختلف 
جامعه چیره خواهد شد. نمی‌توان 
گفت‌ که ویروس دلسردی فقط در میان 
اقشار کم‌بنیه مالی منتشر می‌شود، 
بلکه اغنیا و توانگران نیز دچار این یاس 
و دلسردی گشته و شاید بتوان گفت 
که یکی از حالات و صفات مشترک بین 
توانگران و تهیدستان، همین ترس از 
آینده و نگرانی نسبت به شرایط اقتصادی 
و حتی سیاسی است. در این شرایط، از 
سرگشتگی اجتماعی و آشفتگی سیاسی، 
هر گونه فضاسازی کاذب در راستای 
اخبار جعلی، به سادگی پذیرفته می‌شود. 
کسیناسیون در این ابعاد  حالا که وا
صورت نگرفته، حداقل درمان همسو با 
پیشگیری، باید طراحی و برنامه‌ریزی 
شده و با سرعت جامه عمل بپوشد. به 
کم بر چهره  وضوح می‌توان اضطراب حا

کثریت جامعه را مشاهده نمود. براساس  ا
گون مدیریتی در  چهل سال تجارب گونا
سطوح مختلف اجرایی، بر پایه عشق 
محض به دین و وطنم، هرچند که برخی 
را خوش نیاید، حالا دیگر نه کیسه‌ای 
برای زراندوزی و نه رمق و علاقه‌ای برای 
مسند و مقام دارم، و اینک که خلوص 
نیت دکتر پزشکیان بر داوران منصف 
آشکار گشته، از شخص رئیس‌جمهور 
محترم درخواست دارم نخست؛ چند 
نفر از صاحب‌نظران و تحلیلگران منصف 
در قالب هیاتی ناظر رسانه‌های داخلی 
و خارجی و سایت‌های خبری ‌تحلیلی 
و  کرده  را مطالعه  و دشمن  دوست 
از نکات اساسی برای دکتر ‌پزشکیان 
کثریت  بریده جراید تهیه نمایند. در ا
کشورها حرکات یاد شده مرتبا به اجرا در 
می‌آید. دوم؛ ‌استماع اخبار و تحلیل‌های 
کشورهای دوست و دشمن و جمع‌بندی 
و دسته‌بندی آنها و استخراج نکات لازم 
جهت مرور مشاورین و یا ارجاع به وزرا. 
سوم؛ ایجاد هیات آشتی ملی جهت 
ج و جلب  گفت‌وگو با ایرانیان مقیم خار
نظریات آنها دال بر ورود به کشور به دور از 
دلهره مجازات. چهارم؛ ‌رفع موانع اشتغال 
یا انتقال تحصیلی برای ایرانیان مقیم 
کن  ج؛ در گفت‌وگو با هموطنان سا خار
ممالک دیگر به این نتایج رسیدم که 
کثریت آنها فقط بر اثر ترس از تبلیغات  ا
پوچ و کینه‌توزانه، سال‌هاست در حسرت 
دوری از وطن می‌سوزند و بر اساس 
ترس‌های واهی حاضر به ورود به کشور و 
دیدار با خانواده نیستند. پنجم؛ شفافیت 
بزرگ‌ترین مانع و قاتل فساد در ابعاد و 
اندازه‌های مختلف است. قوانین متعدد 
باید باز‌سازی شده و مورد بازنگری واقع 
گردد. نهضت سوت‌زنی و افشای فاسدان 
و مفسدان موانع اصلی وقدرتمند مقابله 
و پیشگیری از فساد و رشوه است. ششم؛ 
با عزل این و نصب آن نه تنها از مشکلات 
کاسته نمی‌شود، بلکه جابه‌جایی‌های 
کله  غیراصولی و بی‌پشتوانه، فقط شا
اجرایی دولت را تضعیف و مردم را خسته 

و نومید می‌کند. 

آرمان ملی: رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری اظهار کرد: فعال شدن اسنپ‌بک 
نمی‌دهد.  افزایش  را  فعلی  تحریم‌های 
تحریم‌های ناجوانمردانه را آمریکا ایجاد 
کرده و از این بیشتر نمی‌شود. این برخلاف 
همه کنوانسیون‌های بین‌المللی است. ما با 
حکومت‌های زورگو مواجه هستیم. محمدرضا 
باهنر گفت: تا چند ماه قبل مقداری از 
تصمیمات متفاوت برخی از مسئولان نگران 
بودیم. امروز در مسائل دیپلماسی و دفاعی 
تصمیمات منسجم است. امروز ما در مسائل 
دیپلماسی و دفاعی به نقطه‌ای رسیده‌ایم که 
تمرکز در تصمیم‌گیری وجود دارد. مطمئن 
گر وزیر خارجه حرفی می‌زند، کاملا  باشید ا
در چارچوب سیاست‌های کلی نظام است. 
نگرانی‌هایی در بخش اقتصادی است. برخی 
از دستگاه‌ها حرف‌های متفاوت می‌زنند. یا 
گاهی بین مجلس و دولت کل‌کل می‌شود. 
اما مسئله عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور 
حرفی مضر است. ممکن هر کسی به رفتار 
رئیس‌جمهور نقد داشته باشد. هیچ کدام از 
مسئولان بدون عیب نیستند. رئیس‌جمهور 
آدم صادق و علاقه‌مند به خدمت است. آقای 
پزشکیان روز اول که این مسئولیت را پذیرفتند 
حس نمی‌کردند اینقدر کار سخت است. این 
به توان بیشتر نیاز دارد، وزرا باید بیشتر کار 
کنند. وی با بیان اینکه واقعا برخی از وزرا باید 
انتحاری عمل کنند، ابراز کرد: اصلاحاتی که 
در کشور باید اتفاق بیفتد نیاز به یک تحول 
کی. دولت‌ها  و شهامت دارد. نمی‌گویم بی‌با
نمی‌توانند بدون اندازه به خط بزنند، اما 
باید با شجاعت و خردورزی کار کنند تضعیف 
دولت و تحریک دولت به نفع کلیات نظام 
نیست. اصولا مجمع تشخیص مصلحت 
زمانی به معقوله‌هایی مانند سی.اف.تی وارد 
می‌شود که مجلس تصویب کند. شورای 
نگهبان ایراد بگیرد. مجلس اصرار کند و بعد 
به مجمع می‌آید. باهنر در ادامه بیان کرد: 
به عنوان مثال روسیه و چین گفته‌اند. آقای 
پوتین رسما گفتند این مسئله را حل کنیم. 
این استدلال موافقین است. ما بحث کردیم. 
یک شرط هم به مصوبه مجلس اضافه کردیم. 
هیچ آسیبی به منافع اقتصادی و امنیتی ما 

نمی‌زند و بعضی جاها منفعت‌هایی برای 
کشور دارد. نماینده ادوار مجلس عنوان کرد: 
مسئله اشتغال مردم را نمی‌شود با استخدام 
دولتی حل کرد. افزایش حقوق نیازمند یک 
منبع جدید درآمدی است. دبیر کل جامعه 
اسلامی مهندسان تصریح کرد: این خیانت به 
نظام است که مجلس سر راه دولت کارشکنی 
کند. من همواره معتقد بودم که باید از دولت 
مستقر حمایت کنیم. اینکه دولت جناح 
ما هست یا نه، اشتباه است. کارشکنی در 
مسیر دولت خیانت به منافع ملی است. 
مسئله وفاق و همدلی در مسائل ملی بسیار 
خوب است. اما نباید به تک‌صدایی ترجمه 
کنیم. یک زمانی یک فرد از روی کینه مخالفت 
می‌کند، این قابل قبول نیست. اما باید نقدها 
را پذیرفت. باهنر در خصوص حجاب تصریح 
کرد: من صراحتا عرض کردم که عده‌ای دنبال 
این بودند که حجاب باید اجباری باشد. من 
روز اول اعتقادی به حجاب اجباری نداشته و 
ندارم. من اوایل انقلاب معاون استاندار بودم. 
یک دادستانی در کرمان داشتیم که روحانی 
بود، در برخی جلسات به شوخی می‌گفت خدا 
لعنت کند شاه را خوب شد که او را بیرون کردیم 
اما نمی‌دانستیم حکومت کردن اینقدر سخت 
است. کاش چند سال نگهش می‌داشتیم تا 
حکومت‌داری کند؛ قانون حجاب اجباری لازم 
الرعایت نیست. با رایزنی شورای امنیت ملی 
این مصوبه مجلس متوقف شده است. وی 
در ادامه بیان کرد: اما سوال اساسی این است 
که حجاب اجباری نیست، اما تا چقدر برهنگی 
آزاد است؟ بالاخره تا یک حدی باید باشد. 
همه کشورها در پوشش عرف دارند باید حتما 
رعایت کنیم. اما اینکه اجباری این نوع حجاب 
باشد، اشتباه هست. هنوز هم عده‌ای دنبال 
حجاب اجباری هستند و جلوی مجلس 
تحصن می‌کردند. ما دنبال تک‌صدایی 
نیستیم. نمی‌گوییم همه دهن‌ها را ببندیم. 
کراتی  ما برخی روزنامه‌ها را داریم که با مذا
که آقای عراقچی با زحمت انجام می‌دهند، 
تک‌صدایی  ما  بحث  هستند.  مخالف 
نیست. بحث تصمیمات ملی نظام است. 
کنون قانون حجاب اجباری در کشور لازم   ا

الاجرا نیست. 
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صفحه 9

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

پیشنهاد آتش‌بس و صلح در غزه، که اخیراً در محافل 
بین‌المللی و توسط آمریکا مطرح شده است، تنها یک 
طرح سیاسی نیست؛ بلکه فرصتی تاریخی برای نجات 

جان‌ هزاران انسان بی‌گناه و بازگرداندن...

غزه و چشم‌انداز صلح و ثبات

باتوجه به گستره تبلیغاتی مکانیسم ماشه، متاسفانه 
برخی از نخبگان دانشگاهی، به‌جای آرام کردن تنش 
روحی و عصبی جامعه، نمی‌گویم همصدا با بیگانگان 

شده‌اند، بلکه با بی‌توجهی به عواقب شوم و ویرانگر ...

گستره تبلیغاتی مکانیسم ماشه

فریدون مجلسی
کارشناس روابط بین‌الملل

مجید ابهری
آسیب‌شناس اجتماعی

صفحه 2

آرمان ملی:  غزه درآستانه صلح قرار گرفته است. این 
گر تا روز‌های آینده محقق شود نشان می‌دهد که  صلح ا
کتبر از مواضع خود به نفع  طرف‌های درگیر در جنگ ۷ ا

پایان جنگ ویرانگر غزه که هزاران زن و کودک و غیر نظامی 
در آن قربانی شده‌اند کوتاه آمده تا بالاخر نه آتش‌بس بلکه 

کم شود. دونالد ترامپ ... صلحی دایمی در نوار غزه حا

آرمان ملی:  اختلافات میان چین و ایالات متحده بر 
سر تایوان یکی از حساس‌ترین و پیچیده‌ترین منازعات 
ژئوپلیتیکی معاصر است که ریشه در تاریخ، ایدئولوژی و 

رقابت قدرت‌های بزرگ دارد. در ادوار گذشته چین همواره 
جزیره تایوان را بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو خود می‌داند 

و وعده داده است که اتحاد مجدد با این سرزمین ...

»آرمان ملی« از آخرین تحولات دیپلماتیک در غزه گزارش می‌دهد

غزه در‌آستانه صلح دائم؟

»آرمان ملی« آخرین تحولات بین‌الملل را بررسی می‌کند

سناریونویسی پکن و واشینگتن برای تایوان

صفحه 3

صفحه 2

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی روابط دولت و مجلس را تحلیل‌ می‌کند

پاستور دست‌به‌گریبان سوال‌های بهارستانی‌ها محمد رضا باهنر:

 کارشکنی سر راه دولت 
خیانت به نظام است

همین صفحه

»آرمان ملی« تاثیرات تأخیر در تصویب لوایح چهارگانه را بررسی می‌کند

از فرصت‌سوزی‌7 ساله تا بازگشت تحریم‌ها
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

رئیس جمهور:

 گفت و گو 
 بهترین راه حل 
مسائل است

محمد رضا باهنر:

کارشکنی سر راه دولت خیانت به نظام است
رئیس جمهور:

گفت و گو بهترین راه حل مسائل است

         اسنپ بک تحریم های فعلی را افزایش نمی‌دهد

       تصمیم کلی نظام در حال حاضر این است 

  که »قانون حجاب اجباری« لازم الرعایه نیست 

      کمال‌الدین پیرموذن‌ : حمایت از دولت خواست ملت است

      محمد مهاجری : تصویب به موقع FATF    گره‌های اقتصاد ی را باز می‌کرد


